Kindertageseinrichtungen
und Spielgruppenangebote 2023/2024

Sozialraum Email Offnungszeit von Offnungszeit Familien-  Spielgruppen
Name, Anschrift, Telefon bis zentrum  unter 3 Jahren

Sozialraum 1, Hamm-Mitte, Hamm-Siiden

DRK Kita Zauberburg, Stiftstralle 17, 59065 Hamm, Tel.: 87 69661 kita-zauberburg@drk-hamm.de 07:00 16:45 X
Ev. Kita Jona, Anton-VoR-StraBe 29, 59063 Hamm, Tel.: 29 351 ham-kita-jona@kirchenkreis-hamm.de 07:30 16:30 X
Ev. Kita Kidron, GriinstraRe 101, 59063 Hamm, Tel.: 54 0342 ham-kita-kidron@kirchenkreis-hamm.de 07:15 16:30 X
Ev. Kita Martin-Luther, Hohe Strale 38, 59065 Hamm, Tel.: 13494 ham-kita-martinluther@kirchenkreis-hamm.de 07:00 16:30 X
Kath. Kita Liebfrauen, Liebfrauenweg 8, 59063 Hamm, Tel.: 51921 liebfrauen-hamm@kath-kitas-hellweg.de 07:00 17:00

Kath. Kita St. Agnes, Nordenwall 29, 59065 Hamm, Tel.: 28 885 agnes-hamm@kath-kitas-hellweg.de 07:00 17:00

Kath. Kita St. Elisabeth, Bradfordstrae 41, 59063 Hamm, Tel.: 57 900 elisabeth-hamm@kath-kitas-hellweg.de 07:15 16:15

Elterninitiative Kita Spatzennest, Werler StralRe 100, 59063 Hamm, Tel.: 59 136 leitung@spatzennest-hamm.de 07:15 16:15

Elterninitiative Waldorfhaus, HeRBlerstrale 12, 59065 Hamm, Tel.: 926215 post@waldorfkindergarten-hamm.de 07:15 16:30

Movere Kita Léwenzahn, Eschenallee 16, 59063 Hamm, Tel.: 30 530 00 info@kita-movere.de 07:00 16:30

Lebenshilfe Kita am Tierpark, GriinstraBe 124, 59063 Hamm, Tel.: 585 182 kita@lebenshilfe-hamm.de 07:30 16:30

Outlaw Kita FeidikstraRe, Feidikstrale 27, 59065 Hamm, Tel.: 91585188 kita.feidikstr@outlaw-ggmbh.de 07:00 16:30 X
Stadt. Kita Villa Wolkenwunder, Stiftstrafie 11, 59065 Hamm, Tel.: 495730 kita.wolkenwunder@stadt.hamm.de 07:00 17:00 X
Stadt. Kita Zauberblume, Tulpenstrae 14, 59063 Hamm, Tel.: 23720 kita.zauberblume@stadt.hamm.de 07:00 17:00

Tus Sportkita Wirbelwind, Arthur-Dewitz-Strale 3, 59065 Hamm, Tel.: 97 33 330 sportkita-wirbelwind@tus59hamm.de 07:00 17:00 X
Outlaw Feidikzentrum, Feidikstrale 24, 59065 Hamm, Tel.: 9054 026 Baby-Treff Rabatz

Fr. 09:30 - 11.00

Sozialraum 2, Hamm-Westen

Caritas Kita St. Anna, RoRbachstrale 2, 59076 Hamm, Tel.: 87 67 031 kita-stanna@caritas-hamm.de 07:00 16:00 X

DRK Kita Abenteuerland, Friesenstrale 60, 59067 Hamm, Tel.: 417 136 kita-abenteuerland@drk-hamm.de 07:00 16:30

DRK Kita Rauberhéhle, Sachsenschleife 3-5, 59067 Hamm, Tel.: 444 859 kita-raeuberhoehle@drk-hamm.de 07:00 16:00

Ev. Kita Drei Konige, Lange Strale 226, 59067 Hamm, Tel.: 441 215 ham-kita-dreikoenige@kirchenkreis-hamm.de 07:00 16:00 X

Ev. Kita Mose, Lange Strale 53, 59067 Hamm, Tel.: 142339 ham-kita-mose@kirchenkreis-hamm.de 07:00 16:00

Ev. Kita Sinai, Spichernstralle 73, 59067 Hamm, Tel.: 442514 ham-kita-sinai@kirchenkreis-hamm.de 07:15 17:00 X

Ev. Kita Thomas, LohauserholzstralRe 18b, 59067 Hamm, Tel.: 441398 ham-kita-thomas@kirchenkreis-hamm.de 07:30 16:30

Kath. Kindergarten St. Bonifatius, Bonifatiusweg 12, 59067 Hamm, Tel.: 44 735 bonifatius-hamm-westen@kath-kitas-hellweg.de 07:00 16:00 X

Kath. Kita St. Josef, Pestalozzistrale 3, 59067 Hamm, Tel.: 446 380 josef-hamm@kath-kitas-hellweg.de 07:00 16:00 X

Kath. Kindergarten St. Liborius, Jupiterstralle 2, 59067 Hamm, Tel.: 444 868 liborius-daberg@kath-kitas-hellweg.de 07:00 16:15 X

Kath. Kindergarten St. Paulus, Peterstralle 2, 59067 Hamm, Tel.: 402511 paulus-lohauserholz@kath-kitas-hellweg.de 07:00 16:15 Do. 15:00 - 16:00

Elterninitiative Kita Flohkiste, Oberonstrale 20-21, 59067 Hamm, Tel.: 444 755 kita.flohkiste@hamcom.biz 07:30 16:30

Kita Mosaik e.V., Viktoriastrafle 103, 59067 Hamm, Tel.: 1493098 koepping.mosaik@gmail.com 07:30 14:30

Outlaw Kita Wilhelmstrale, WilhelmstraRe 63-65, 59067 Hamm, Tel.: 4217070 und 0151 61346780 kita.wilhelmstr@outlaw-ggmbh.de 07:00 16:30 X Baby-Treff Rabatz
Di. 09:30 - 11:00

Stédt. Kita Blauland, Theo-Hélscher-Weg 2, 59067 Hamm, Tel.: 944 595 kita-blauland@gmx.de 07:00 17:00

Stadt. Kita Sonnenhaus, Hugo-Brocker-Strale 1, 59067 Hamm, Tel.: 41576 kita.sonnenhaus@stadt.hamm.de 07:00 17:00 X

Caritas Weltentdecker Kita Sara, Kamener Strafle 8, 59067 Hamm, Tel.:01728497495 und 01733470063 Kita-sara@caritas-hamm.de 07:15 16:15

AWO Kita Banklerweg, Merschstralle 60, 59065 Hamm, Tel.: 62 308 kita.baenklerweg@awo-rle.de 07:00 17:00 X Mi. 15:00 + 16:00

AWO Kita TausendfiiRler, GroRer Sandweg 75, 59065 Hamm, Tel.: 49796591 kita.tausendfuessler@awo-rle.de 07:00 16:00

Caritas Kita Noah, Schottschleife 23a, 59065 Hamm, Tel.: 3040702 kita-noah@caritas-hamm.de 07:15 16:15 X Baby-Treff Rabatz
Mi. 09:30 - 11:00

Caritas Kita St. Laurentius, Memeler Strale 63, 59065 Hamm, Tel.: 63 244 kita-stlaurentius@caritas-hamm.de 07:00 16:00 X

Ev. Kita Jakobs-Brunnen, Sensburgerstralie 8, 59065 Hamm, Tel.: 61716 ham-kita-jakobs-brunnen@kirchenkreis-hamm.de 07:00 16:30 X

Ev. Kita Johannes, Arnsteinstralie 5, 59065 Hamm, Tel.: 63 336 ham-kita-johannes@kirchenkreis-hamm.de 07:30 16:30 X

Kath. Kita Herz Jesu, Karlsplatz 3, 59065 Hamm, Tel.: 673 388 kita.herzjesunord-hamm@bistum-muenster.de 07:15 16:15 X

Kath. Kita Maria Kénigin, Sorauer Strale 18, 59065 Hamm, Tel.: 63094 kita.mariakoenigin-hamm@bistum-muenster.de 07:00 16:15 X

Kath. Kita St. Martin, Karlstrale 4a, 59065 Hamm, Tel.: 671928 kita.stmartin-hamm@bistum-muenster.de 07:30 16:00 X

Elterninitiative Am Eichenwaldchen, Haus 3, Im Ruenfeld 2, 59075 Hamm, Tel.: 27 39633 haus3@kita-eichenwaeldchen.de 07:00 16:00

Sozialraum 4, Hamm-Uentrop, Osten, Werries

Ev. Kita Immanuel, Braamer StraRe 71, 59071 Hamm, Tel.: 81107 ham-kita-immanuel@kirchenkreis-hamm.de 07:00 16:00 X

Ev. Kita Mark, Lisenkamp 14, 59071 Hamm, Tel.: 80680 ham-kita-mark@kirchenkreis-hamm.de 07:00 17:00 X Baby-Treff Rabatz
Mo. 10:00 - 11:30

Ev. Kita Schwalbennest, An der Uentroper Kirche 3, 59071 Hamm, Tel.: 023 8823 56 ham-kita-schwalbennest@kirchenkreis-hamm.de 07:00 16:30 X

Ev. Kita Senfkorn, Ostwennemarstrale 4a, 59071 Hamm, Tel.: 81724 ham-kita-senfkorn@kirchenkreis-hamm.de 07:00 16:30 X Do. 15:00 - 16:30

Ev. Kita Fr. Wilh. Stift, Kita unter dem Regenbogen, Feuerdornstrale 155, 59071 Hamm, Tel.: 83 364 kita@friedrich-wilhelm-stift.de 06:45 16:45 X Di. 14:30 - 16:00

Kath. Kita Herz Jesu, Ostenallee 88, 59071 Hamm, Tel.: 82 381 herz-jesu-hamm@kath-kitas-hellweg.de 07:00 16:00

Kath. Kiga St. Bonifatius Werries, Alter Uentroper Weg 160, 59071 Hamm, Tel.: 81800 bonifatius-hamm@kath-kitas-hellweg.de 07:00 16:00

Kath. Kita St. Michael, WiesenstraRe 2, 59071 Hamm, Tel.: 81382 michael-hamm@kath-kitas-hellweg.de 07:00 16:30

Elterninitiative Kita Marderweg, Marderweg 39, 59071 Hamm, Tel.: 80 125 kigamarderweg@arcor.de 07:00 14:00

Elterninitiative Kita Villa Kunterbunt, Alter Uentroper Weg 141, 59071 Hamm, Tel.: 889492 info@villa-kunterbunt-hamm.de 07:00 16:30

Elterninitiative Kita Wichtelburg, Alter Grenzweg 2, 59071 Hamm, Tel.: 86 793 info@wichtelburg-hamm.de 07:00 16:15

Stadt. Kita Sylverberg, Elchstralle 11a, 59071 Hamm, Tel.: 82288 kita.sylverberg@stadt.hamm.de 07:00 17:00



Sozialraum Email Offnungszeit von Offnungszeit Familien-  Spielgruppen
Name, Anschrift, Telefon bis zentrum  unter 3 Jahren

Sozialraum 5, Hamm-Rhynern, Berge, Westtiinnen

Ev. Kita Dietrich-Bonhoeffer, Dietrich-Bonhoeffer-StralRe 5, 59069 Hamm, Tel.: 0238582 34 ham-kita-dietrichbonhoeffer@kirchenkreis-hamm.de 07:15 16:15 Baby-Treff Rabatz
Do. 09:30 - 11:00

Ev. Kita Regenbogen, Ursulastrale 56, 59069 Hamm, Tel.: 580 597 ham-kita-regenbogen@kirchenkreis-hamm.de 07:00 16:30 X

Ev. Kita Zion, Bergstrale 6, 59069 Hamm, Tel.: 0238566 88 ham-kita-zion@kirchenkreis-hamm.de 07:00 16:00 X

HSC 08 Sportkita Ahsestrolche, Caldenhofer Weg 196, 59063 Hamm, Tel.: 87 75841 ahsestrolche@hsc08.de 06:45 17:00

HSC 08 Sportkita Grashupfer, Am Siidbad 9, 59069 Hamm, Tel.: 87 73060 grashuepfer@hsc08.de 06:45 17:00 X

Kath. Kita St. Elisabeth, Schellingstrae 11, 59063 Hamm, Tel.: 51590 elisabeth-berge@kath-kitas-hellweg.de 07:00 16:30

Kath. Kita St. Regina, Auf der Helle 1a, 59069 Hamm, Tel.: 023853973 regina-rhynern@kath-kitas-hellweg.de 07:00 16:00

Kath. Kita Zur Heiligen Familie, DelpstraBe 8, 59069 Hamm, Tel.: 023852301 zur-heiligen-familie-hamm@kath-kitas-hellweg.de 07:00 16:30

Kita Kolping Kids e.V., Dietrich-Bonhoeffer-Strale 21, 59069 Hamm, Tel.: 023853063 info@kolping-kids.de 07:00 16:30 X Mi 15:30 - 17:00
Elterninitiative Kita Pusteblume, Auf dem Braken 1b, 59069 Hamm, Tel.: 023857090458 pusteblume-kiga@web.de 07:15 16:30

Sportkita Rabatz am Berg, Westfalia Sportpark 1, 59069 Hamm, Tel.: 02385690190 info@rabatz-am-berg.de 06:45 17:00 Mo. 10:00 - 11:00

Fr. 16:00 - 17:00

Sozialraum 6, Hamm-Pelkum

AWO Kita GroBRe Werlstrasse, GroRe Werlstrale 5, 59077 Hamm, Tel.: 400631 kiga.gr-werlstr@awo-rle.de 07:15 16:15 X

AWO Kita Wielandstrafle, Wielandstrae 39, 59077 Hamm, Tel.: 0172 5744114 Kita.wielandstrasse@awo-rle.de 07:15 16:15 X

Caritas Weltentdecker Kita Don Bosco, Kamener Strafle 138, 59077 Hamm, Tel.: 304 8944 kita-donbosco@caritas-hamm.de 07:00 16:00

DRK Kita Leuchtturm, Wilhelm-Nabe-Strale 6, 59077 Hamm, Tel.: 9205005 kita-leuchtturm@drk-hamm.de 07:00 16:15

Ev. Kita Abraham, Wiescherhéfener Stralke 37, 59077 Hamm, Tel.: 490595 ham-kita-abraham@kirchenkreis-hamm.de 07:00 16:30

Ev. Jakobuszentrum fiir Kinder und Familien, Am Kirchgraben 17, 59077 Hamm, Tel.: 401413 ham-kita-jakobuszentrum@kirchenkreis-hamm.de 07:00 16:15 X

Ev. Kita Zachéus, WielandstraRe 108, 59077 Hamm, Tel.: 401032 ham-kita-zachaeus@kirchenkreis-hamm.de 07:00 16:30 X

Kath. Kindergarten St. Barbara, Wiesenacker 8, 59077 Hamm, Tel.: 405856 barbara-pelkum@kath-kitas-hellweg.de 07:00 16:00 Di. 14:45 - 15:45

Ev. Gemeindehaus Friedenskirche, Weetfelder Strale 104, 59077 Hamm, Tel.: 450 048 Baby-Treff Rabatz
Mo. 10:00 - 11:30

Jugendzentrum Casino, Wielandstrale 6, 59079 Hamm, Tel.: 8763048 und 0162 4042560 Baby-Treff Rabatz

Fr. 10:00 - 11:30

Sozialraum 7, Hamm-Herringen

AWO, Holzstrale 1, 59077 Hamm, Tel.: 876 3048 und 0162 4042560 Baby-Treff Rabatz

Di. 09:30 - 11.00
AWO Kita Langestrae, Lange Strale 381, 59077 Hamm, Tel.: 469698 kiga.lange.str@awo-rle.de 07:00 16:00 X Mi. und Fr.

10:45 - 12:00
AWO Kita Seilfahrt, Seilfahrt 1, 59077 Hamm, Tel.: 462588 kita.seilfahrt@awo-rle.de 07:15 16:30 X
DRK Kita Wasserwelt, Linener Strae 145, 59077 Hamm, Tel.: 0157 369 822 22 kita-wasserwelt@drk-hamm.de 07:00 16:00
DRK Kita Schatzkiste, Herringer Heide 19, 59077 Hamm, Tel.: 464 223 kita-schatzkiste@drk-hamm.de 07:00 16:30 X
Ev. Kita Arche Noah, Muntenburgstralle 47, 59077 Hamm, Tel.: 469 850 ham-kita-archenoah@kirchenkreis-hamm.de 07:15 16:45 X Mo. 15:00 - 16:30
Ev. Kita St. Victor, An den Kirchen 4, 59077 Hamm, Tel.: 466 313 ham-kita-stvictor@kirchenkreis-hamm.de 07:00 16:30 X Di. 09:00 - 10:30
Kath. Kita Heilig Kreuz, Herringer Heide 110, 59077 Hamm, Tel.: 464 315 heilig-kreuz-herringen@kath-kitas-hellweg.de 07:00 17:00 X
Kath. Kindergarten St. Josef, Fritz-Husemann-StraRRe 10, 59077 Hamm, Tel.: 462 377 josef-herringen@kath-kitas-hellweg.de 07:00 16:00
JuSt Herringen, Am Jugendheim 3, 59077 Hamm, Tel.: 01731740928 Tel.: 01626992790 Mo. 09:00 - 10:15
Caritas Kita St. Ida, WormhaidestraRe 16, 59075 Hamm, Tel.: 75560 kipp@caritas-hamm.de 07:15 16:15 X Di. 09:30 - 11.00
DRK Kita Trauminsel, Am Schirbusch 1, 59075 Hamm, Tel.: 974 233 kita-trauminsel@drk-hamm.de 07:00 16:30
Ev. Kita im Katharina-Luther-Zentrum, Sidgeist 16, 59075 Hamm, Tel.: 75267 ham-kita-katharinaluther@kirchenkreis-hamm.de 06:50 16:30 X Di. 15:15 - 16:30
Ev. Kita Sterntaler, Hammer Strale 136, 59075 Hamm, Tel.: 75950 ham-kita-sterntaler@kirchenkreis-hamm.de 07:00 16:30 X
Ev. Kita Uphof, Uphofstrale 34a, 59075 Hamm, Tel.: 753 66 ham-kita-uphof@kirchenkreis-hamm.de 07:00 16:30
JUH Kita Wellenbusch, WellenbuschstraRe 35, 59075 Hamm, Tel.: 02381370521 100 miriam.epping@johanniter.de 07:00 17:00
JUH Kita KruBenkamp, KruRenkamp 8, 59075 Hamm, Tel.: 973 020 kita.krussenkamp@johanniter.de 07:00 17:00 X
Kath. Kita Christus-Kénig, Ludwig-van-Beethoven-Strale 35, 59075 Hamm, Tel.: 73377 kita.christuskoenig-hamm@bistum-muenster.de 07:00 16:30
Kath. Kita Herz Jesu, Klemens-Horster-Stralle 5, 59075 Hamm, Tel.: 72908 kita.herzjesu-hamm@bistum-muenster.de 07:15 16:30
Kath. Kita St. Marien, Barsener Strale 33, 59075 Hamm, Tel.: 71265 kita.stmarien-hamm@bistum-muenster.de 07:15 16:15
Kath. Kita St. Pankratius, Erlenfeldstralle 6a, 59075 Hamm, Tel.: 71680 kita.stpankratius-hamm@bistum-muenster.de 07:00 16:30 X
Elterninitiative Am Eichenwaldchen, Haus 1, Rautenstrauchstrale 62, 59075 Hamm, Tel.: 023812739641 haus1@kita-eichenwaeldchen.de 07:15 16:15 X
Elterninitiative Am Eichenwaldchen, Haus 2, Andreasstrale 25, 59075 Hamm, Tel.: 483481 haus2@kita-eichenwaeldchen.de 07:15 16:15
IBUV Kita StrackstraRe, Strackstralle 36a, 59075 Hamm, Tel.: 023814976 127 leitung@kita-strackstrasse.de 07:15 16:15
Stadt. Kita Ermelinghof, Ermelinghofstrae 12, 59075 Hamm, Tel.: 493 822 kita.ermelinghof@stadt.hamm.de 07:00 17:00 X Do. 15:00 - 16:00
Haus der Begegnung, Friedrich-Ebert-StralRe 23-25, 59075 Hamm, Tel.: 87 64 401 Baby-Treff Rabatz
und 0176 55971662 und 0178 2006146 Mo. 09:30 - 11:00

Sozialraum 9, Hamm-Heessen

Ev. Kita Gellerthaus, Immanuel-Kant-Stralle 21, 59073 Hamm, Tel.: 32140 ham-kita-gellerthaus@kirchenkreis-hamm.de 07:00 16:30

JUH Kita Dasbecker Markt, Dasbecker Markt 2, 59073 Hamm, Tel.: 76 075 kita.dasbeckermarkt@johanniter.de 07:00 16:30 X Baby-Treff Rabatz
Mo. 09:30 - 11:00

Kath. Kita St. Josef, Mansfelder Stralle 70, 59073 Hamm, Tel.: 61133 oder 016099101863 kita.stjosef-hamm@bistum-muenster.de 07:00 16:30 X Fr. 14:30 - 16:00

Kath. Kita St. Marien, Hirgensort 9, 59073 Hamm, Tel.: 60478 kita.stmarien-heessen@bistum-muenster.de 07:00 16:00

Kath. Kita St. Stephanus, HerrenstralRe 9, 59073 Hamm, Tel.: 36 725 kita.ststephanus-hamm@bistum-muenster.de 07:00 16:30

Kath. Familienzentrum St. Theresia, An der Theresienkirche 6, 59073 Hamm, Tel.: 32585 kita.sttheresia-hamm@bistum-muenster.de 07:00 16:15 X Do. 09:30 - 11:00

AWO Kita Nelkenstrafle, Nelkenstrale 27, 59073 Hamm, Tel.: 61949 kiga.nelkenstr@awo-rle.de 07:15 16:15 X Di 09:00 - 10:30

DRK Kita Wunderwald, Bockelweg 13, 59073 Hamm, Tel.: 49358 07 kita-wunderwald@drk-hamm.de 07:00 16:30 X

DJK SV Eintracht 22/26 Heessen e.V. Sportkita Kusselkopp, Barbarastrae 1A, 59073 Hamm, Tel.: 54 45440 info@kita-kusselkopp.de 07:00 17:00 X Di. und Do.
09:00 - 10:30

Stadtteilzentrum Bockelweg, Bockelweg 15, 59073 Hamm, Tel.: 176438 Di. 09:00 - 10:30,

Do. 09:00 - 10:30
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